intereses de esta Cartera de Estado para la referida contratación; este enfoque permite garantizar una
adjudicación eficiente y permite cumplir con los fines del proceso de contratación para el “Soporte Técnico
Especializado para Herramientas Open Source” teniendo como presupuesto referencial un valor de USD
50.550,00 (Cincuenta mil quinientos cincuenta con 00/100 Dólares de los Estados Unidos de América), más
IVA”, conforme el siguiente detalle: 
  
PAC Actual  
Partida Presupuestaria Anual:  
2025.130.9999.0000.56.00.000.001.000.1701.530701.000000.001.0000.0000  
Monto USD. 27,116.00  

CPC
T. 
COMPRA

[...]

contratación para el “Servicio de consultoría para recodificar e implementar el Sistema de Remuneraciones y
Nómina del Ministerio de Economía y Finanzas (SPRYN) en nueva pila tecnológica”, teniendo como resultado
de este análisis el presupuesto referencial por un valor de USD 481.501,65 (Cuatrocientos ochenta y un mil
quinientos uno con 65/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), (Valor que no incluye
IVA)”, conforme al siguiente detalle: 
  
PAC Actual 
Partida Presupuestaria Anual: 
2025.130.9999.0000.56.00.000.001.000.1701.530701.000000.001.0000.0000 
Monto USD. 56,000.00

[...]

establece la obligación institucional de proporcionar el servicio de transporte al personal…”. “Justificación

Económica El presupuesto referencial del presente proceso de contratación ha sido determinado a través del
Estudio de Mercado del 25 de noviembre de 2025, debidamente aprobado, por un valor de USD 233.610,16
(doscientos treinta y tres mil seiscientos diez dólares de los Estados Unidos de América con 16/100), valor no
gravado con IVA. Este monto supera el valor inicialmente planificado en el PAC, por lo que es indispensable
realizar la reforma respectiva, permitiendo a la institución contar con los recursos suficientes para garantizar